
Krkonoše měly v minulosti mnoho podob. Nejdříve to byly neprostupné hory s nebezpečným pralesem.
První kolonizátoři je postupně zbavovali lesa, vyklučené paseky přeměňovali v zemědělskou půdu.
Stavěli svá obydlí a vytvářeli tak podmínky ke vzniku kulturní krajiny. Prvním průmyslem, který
viditelně zasáhl do podoby hor, bylo hornictví. Později to byl papírenský a textilní průmysl, který je
však v současnosti na ústupu.
Zatím posledním, a pro budoucí století zřejmě jediným, je průmysl turistický. Krajina je dnes vystavena
enormně silnému antropogennímu tlaku, se kterým se s výjimkou posledních sta let nesetkala. Musí se
vypořádat se změnou své funkce, která se ustálila na saturování rekreačních a sportovních vyţití lidí.


